
公益財団法人
滋賀県農林漁業担い手育成基金
電  話：077-523-5505
メール：shiganou@sepia.ocn.ne.jp
　　　　  ▼詳しくはwebで。

しがの農林水産業で働く！

滋賀県農業教育情報センター（2階 第3研修室 他）
就業相談フェア

農業法人等が
ブース出展する

「仕事説明
　 ・相談会」

林業・水産業の

「就業相談ブース」

就職就農した先輩の
体験談等が聞ける

「セミナー」

等、同時開催いたします。

独立就農希望者向けの

「就農相談ブース」

滋賀県大津市松本一丁目2番20号
■JR琵琶湖線「大津駅」から徒歩約10分
　京阪電車「石場駅」から徒歩約10分
■駐車場（無料）は、会場敷地内と大津合同庁舎をご利用
　いただけます

農林水産業で働くことに興味のある学生の他、
社会人の方など、どなたでも参加できます！
●主催：公益財団法人滋賀県農林漁業担い手育成基金、（一社）滋賀県農業会議
●共催：滋賀県　 ●後援：（一社）滋賀県造林公社（滋賀県林業労働力確保支援センター）

2026年2/15（日）



10代
10％

20代
30％

30代
20％

40代
30％

50代
5％

60代 5％

 前回フェアの来場者状況
10代～60代まで様々な年代
の方々が来場されました。

こんな情報が得られます!！
～入退場自由です（お好きな時間帯・
                 ブースに自由にご参加ください）～

会場
滋賀県農業教育情報センター

（2階 第3研修室 他）

就職就農した先輩の体験談等が聞きたい方

農業法人等の仕事について知りたい方

「農林水産業への就業について広く
知りたい」「独立就農したい」方

★セミナー
○就農基礎知識ミニセミナー
 ※滋賀県での就農に係わる基礎知識が得られるミニセミナーです。

○魅力発見ミニセミナー
 ※就職就農して活躍している青年から、就農するまでの道のり、農業を仕事に
 　することの実際や魅力についてセミナー形式で話を聞いていただけます。

★農業法人等の仕事説明・相談会
 滋賀県内の農業法人等約15社から仕事内容等について個別ブースで話を
 聞いていただけます。
 ※興味のあるブースへご自由に立ち寄っていただき、何でも質問してください。

滋賀県内で、独立就農等に興味のある方の「何から始めれば？」
「農地、資金、支援制度は？」といった相談をお受けします。
（林業、水産業への就業相談ブースもあります）

○就農相談、林業、水産業相談ブース、市町PRブース
○滋賀県立農業大学校ブース
 ※県内で就農をめざす方に農場実習や講義を行う農業大学校の情報発信ブースです。
○資料コーナー
 ※しがの農林水産業や就業についての資料を取り揃えています。自由にお持ち帰りください。

インフルエンザ等感染症予防対策のうえ開催いたします。ご来場の際は、マスクの着用をお願いします。
また、状況によっては入場制限や内容等の変更、中止させていただく可能性があります。

（株）アグリケーション、（株）きたなかふぁーむ、中道農園（株）、みのり農園（株）、（株）イカリ
ファーム、（株）よろこび農園竜玉、和田農園、松居農園（株）、（農）河瀬西部営農組合、（有）親
和、吾一農園（株）、（株）グリーンパワー長浜、（有）もりかわ農場、（有）グリーン藤栄、（株）アグリ
サポート高島、みなくちファーム、（有）坂東林業、高島市森林組合


